
22 3ª feira | 12/Mar/2019  - Edição nº 10392

Jesuítas

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, datado de 28 de 
fevereiro de 2019, publicado no dia 06 de março de 2019, no Diário Ofi cial do 
Paraná, Edição nº 10388, pagina nº 15, Caderno de Comercio, Indústria e Serviços.
ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.
LEIA-SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019.

Jesuítas, 11 de março de 2019.
Aparecido José Weiller Junior

Prefeitura Municipal
19585/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR OS SERVIÇOS DE RETÍFICA 
DE MOTORES E CONSERTOS DE BOMBAS E BICOS INJETORES EM 
GERAL COM APLICAÇÃO E/OU FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS 
E/OU ORIGINAIS DE FÁBRICA E MÃO DE OBRA QUALIFICADA NOS 
EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA.
TIPO: Melhor índice Global
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  27 de março de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo 
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

  Jaguariaíva, 07 de março de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

19625/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para realizar exames de pesquisa do Streptococus nas 
gestantes SUS dependentes para suprir as necessidades da SEMUS.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  28 de março de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo 
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

  Jaguariaíva, 08 de março de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

19627/2019

Jussara

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-PR 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 

ALCIDES PETITA, INSCRITO NO CPF: 326.219.819-68, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO AO IAP – INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ, LICENÇA 
PRÉVIA PARA EXTRAÇÃO DE CASCALHO NA ESTRADA LIGEIRO, LOTE 
NÚMEROS 439 - REMANESCENTE E 438-A-1 DA GLEBA LIGEIRO, NO 
MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ. 

 
19732/2019

Mallet

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
ESTADO DO PARANÁ

ADENDO 001 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 005/2019

Através do presente adendo fi cam inseridos os seguintes documentos ao item VII, 7.1 (o 
qual trata do envelope contendo a documentação para habilitação) do supramencionado 
edital:

a) CERTIFICADO DE REGISTRO DA PROPONENTE JUNTO AO CREA, dentro 
do prazo de validade, com jurisdição sobre o Estado em que estiver sediada a empresa;

b) CERTIFICADO DE REGISTRO DE PESSOA FÍSICA JUNTO AO CREA, dentro do 
prazo de validade, do responsável técnico da proponente;

c) COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO ENTRE A PROPONENTE E 
O RESPONSÁVEL TÉCNICO na data da apresentação das propostas, a ser comprovada 
através da apresentação do contrato social em vigor, no caso de sócio; da apresentação da 
carteira de trabalho, especifi cadamente das páginas de qualifi cação civil e de contratação; 
em caso de funcionário ou da apresentação do contrato de trabalho reconhecido pelo órgão 
fi scalizador da profi ssão, nos casos de contrato de trabalho;

d) ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA emitido por pessoa jurídica de direito 
público ou privado onde conste que a empresa participante já prestou serviços semelhantes 
aos cotados e que não há, com relação à execução do contrato e qualidade dos mesmos, 
nada que a desabone.

Uma vez que essas alterações implicam na participação das empresas no processo, reabro 
prazo para protocolo das propostas para até a data limite de 25 de março de 2019, às 
08h30min, com início da sessão de pregão às 09h00min do mesmo dia.

Ratifi ca-se o restante do edital.
 

Prefeitura Municipal Mallet, 11 de março de 2019.
 

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
Pregoeiro ofi cial

19665/2019

Mangueirinha

 1 

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 018/2019 – PMM 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) PÁ CARREGADEIRA 
SOBRE RODAS, última série, nova, zero horas, conforme 
Contrato Fomento Paraná/SFM nº 3958/2018 celebrado 
entre a Agência de Fomento do Paraná e o Município de 
Mangueirinha. 
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. 
DATA DE ABERTURA: 26 de março de 2019, às 14:00 horas, 
na sede administrativa da Prefeitura Municipal, Departamento 
de Licitação, situada a Praça Francisco Assis Reis, 1060. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está 
a disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do 
município www.mangueirinha.pr.gov.br.  
Maiores informações pelo fone (046) 3243–1122. 

Mangueirinha, 11 de março de 2019. 
Publique-se 

Téia Eliana Dutra Vilela 
                                            Pregoeira 

 
 
 

 

19699/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019 – PMLS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos na área de 
perícia para atender a demanda da secretaria municipal de saúde, exclusivo para micro 
empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo Licitação: Menor Valor por Item. 
Abertura dos Envelopes: 28 de março de 2019, às 13h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do email 
licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-Pr, 08 de março de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação 19770/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
212572219

Documento emitido em 13/03/2019 10:38:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10392 | 12/03/2019 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


